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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Zyra e kryetarit té komunés

01.09.2023

Z. Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé Lipjanit

Z. Daut Azemi — Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit

7. Diamant Bytyqi — Nénkryetar i Komunés
Z. Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

7. Latif Ramadani — Drejtor pér Buxhet dhe Financa

Grupi punues pér hartimin e planifikimit t& projekt buxhetit 2024-2026

Raport i dégjimeve publike lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026

Hyrje

N& mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 t&é datés 4 Qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 té
Statutit t& Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet
minimale t€ konsultimit publik n&¢ Komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit
Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t&¢ Veprimit pér transparencé né Komuné dhe me
qéllim t&€ nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve té tjera gjaté procesit t& politik
bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit, pérfaqésuesit nga komuna konkretisht
nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kan& mbajtur dégjime publike, Planifikimin e Buxhetit pér vitet
2024-2026 me qytetarét e vendbanimeve té ndryshme té Lipjanit.



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15N1.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PiER HARTIMIN E PLANIFIKIMIT TH
PROJEKT BUXHETIT 2024-2026

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim themelohet grupi punues pér hartimin e planfikimit té projekt buxhetit té
Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024-2026, né pérbérje si vijon:

Latif Ramadani, Drejtor né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa, Kryesues
Visar Kozhani, Zyrtar né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa, anétar,
Alban Bytyqi, Zyrtar financiar né QKMF, anétar,

Ismet Haziri, Zyrtar né Drejtoratin pér Arsim, anétar dhe

Ferdian Shala, Zyrtar né Zyren e Kryetarit té¢ Komunés, anétar.

SRS s

Neni 2
Detyrat e grupit punues
Grupi punues ka pér detyré hartimin e projekt planfikimit t& buxhetit t&¢ Komunés sé
Lipjanit pér vitin 2024-2026 si dhe organizimin e degjimeve buxhetore né Komunén e
Lipjanit. Grupi punues duhet té hartojé planin e punés dhe té caktoj orarin e mbajtjes sé
dégjimeve buxhetore duke mbajté procescerbal dhe duke hartuar raport té punés sé kryer
té gjitha detyrat e hartimit té planfikimit té buxhetit pér vitin 2024-2026 dhe organizimin e
degjimeve buxhetore do té béjé konform dispozitave té parapara ligjore qé jané né fuqi. Po
ashtu né fund té hartojé raportin nga dégjimet buxhetore pér ta dérguar né Kuvendin e

Komuné.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet, Kryesuesi dhe anétarét
e Komisionit.
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Ecuria e Procesit

Né harmoni me ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozita e Udhézimit administrativ (MAPL)
nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna &shté publikuar né web faqen e
komunés njoftimin lidhur me orarin e mbajtjes sé organizimit té dégjimeve publike. (Linku)

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér Planifikimin e Buxhetit, 2024-2026 1 ]

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/05/27646.pdf

Po ashtu edhe né web fage tek konsultimet publike &shté publikuar edhe projekt buxheti ku qytetarét
kan& pasur mundési té japin komentet lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026.

(Linku) = https://kk.rks-gov.net/lipjan/shqyrtimet-publike/

Njoftimi pér diskutim publik &shté shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 té
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale € konsultimit publik né
Komuna. Palét e interesuara jané njoftuar me datén, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit publik,
njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i shqyrtimeve publike ku ka gené n& diskutim publik projekt
buxheti pér vitet 2024-2026.

Dégjimi i paré publik lidhur me planifikimin e buxhetit &shté¢ mbajtur me anétarét e Kuvendit
Komunal, Komitetin pér Politiké e Financa, Komiteti pér Komunitete dhe Komitet tjera, pastaj ka
vazhduar me fokus grupe t&é veganté si¢ jané Graté dhe shoqatat e Grave, OJQ-té, Personat me aftési té
kufizuara, t€ rinjté, Shoqatat e t& rinjve, Klubet Sportive, Fermerét ¢ komunés sé¢ Lipjanit ndérsa
dégjimi i katért éshté organizuar me Qytetarét e Lipjanit si dhe Kryetaret e késhillave té fshatrave,
pastaj éshté vazhduar me organizimin e dégjimeve buxhetore né fshatrat Sllovi, Gracké t& Vjetér, Ribar
i Madh dhe Baicé.

Drejtori pér Buxhet dhe Financa, z. Latif Ramadani para té pranishméve fillimisht ka elaboruar projekt
buxhetin pér vitet 2024-2026 dhe ka pranuar t€ gjitha kérkesat q&é kané dalur nga kéto takime. Ai po
ashtu ka inkurajuar qytetarét q& t€ marrin pjesé sa mé shumé né kéto takime sepse kané réndésiné e
veganté dhe €shté mundésia mé e miré pér pérfshirjen e kérkesave té qytetaréve né planifikim té
buxhetit pér vitet e ardhshme.

Komuna e Lipjanit konkretisht drejtorati pér Buxhet dhe Financa organizon dégjime buxhetore me té
vetmin qéllim qé€ t&€ bashkébisedoj me qytetaret e vendbanimeve t& ndryshme né Komunén e Lipjanit
pér pérfshirjen e kérkesave dhe t& prioritizohen projektet té cilat kané réndési pér qytetaret e Lipjanit.



Organizimi i dégjimeve buxhetore pér Planifikimin e Buxhetit Komunal pér vitet 2024-2026 me
gellim diskutimin rreth propozimeve pér projektet té cilat kané réndési pér qytetaret e Lipjanit,
Asamblistét e Kuvendit Komunal, Komiteti pér Politiké dhe Financa, Komiteti pér Komitet si dhe

Komitetet tjera.

Planifikimi i l.
Buxhetit pér vitet
2024-2026

Shkolla e vjetér e Banullés &
intervenohet

Trotuar né Banullé si dhe té
parashihen investime edhe né
Qallapek e fshatra tjera

Té€ asfaltohet rruga t& varrezat
né Krojmir

T& asfaltohet rruga Kojsk —
Topligan, rruga Rufc — Hallaq
i Vogél si dhe té rregullohet
ura.

T& parashihet njé shkoll&
fillore né Lipjani

Ujé té pijshém pér fshatin
Brus

Tregu i gjelbért né Lipjan

Té ri asfaltohet rruga
Topligan — Lipjan

Té rriten fondet né shéndetési
dhe né arsim

Eshté planifikuar me buxhet
té 2026

Eshté planifikuar me buxhet
té 2025

Rrugicat jané paraparé né
vitin 2024

Eshté planifikuar me buxhet
t& 2025-2026

DKA ka punuar né
zgjedhjen e késaj ¢éshtje

Eshté nén kompetencén e
ujésjellésit

Eshté planifikuar me buxhet
té 2026

Eshté planifikuar me buxhet
té 2026

Drejtorati i Shéndetésisé
synon té rris fondet né
kategoriné e subvencioneve

02.08.2023

Salla e
Kuvendit

Ora 13:30

Ka pérfunduar
né ora 14:15




Takimi i dyte i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026
éshté mbajtur me graté dhe shogatat e Grave.

Planifikimi i
Buxhetit pér vitet
2024-2026

A keni parapare fonde té
veganta pér grat dhe pér zyrén
pér barazi gjinore

A do té kété subvencione né
bujqési

A ka parapa komuna qé té
krijoj marréveshje me
kompanité e ndryshme pér
punésimin e grave

A do té kété mbéshtetje té
grave né fillimin e bizneseve
té reja

Zyra pér barazi gjinore ka té
ndare linjén e vet buxhetore

Pér ¢do vit ka rritje t&
subvencioneve né bujqési

Nése ofrohet ndonjé mundési
nga donatoret komuna lidh
marréveshje té tilla

Né bashképunim me OJQ —
donatoret komuna ndihmon
graté né fusha t& ndryshme

02.08.2023

Salla e Kuvendit

Ora 14:30

Ka pérfunduar
né ora 15:30

Foto gjaté dégjimit buxhetoré
me fokus grup “Graté dhe
shoqatat e Grave”.




Takimi i tret i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026
éshté mbajtur me OJQ-1é, Personat me aftési té kufizuara, té rinjté, Shoqatat e té rinjve, Klubet
Sportive, dhe Fermerét e komunés sé Lipjanit.

Planifikimi i I. Saéshté buxheti né sektorine | 1. Rinia vazhdimisht pérkrahet | F M T | 02.08.2023
Buxhetit pér rinis me buxhet nga subvencionet
vitet 2024-2026 dhe investimet kapitale né
2. Kérkoj qé té rikthehet forma e kété sektor 12 11 23 | Sallae Kuvendit
vjetér e shpalljes me ide dhe jo | 2. Eshté e rregulluar me
me pércaktim tek organizatat e rregulloren mbi subvencionet
shoqérisé civile nga Ministria e Financave Ora 15:30
3. Ndértimi i shtépisé se
3. Kurdo té filloj ndértimi i kulturés €shté paraparé me
shtépisé sé kulturés buxhetin e 2024-2026 Ka pérfunduar
4. Drejtorati pér shéndetési ka né ora 16:30
4. Drejtorati i shéndetési té kété fonde né kategoriné e
fonde té veganta subvencioneve
5. [FEshté rregulluar me
5. Klubet sportive t& rregulloren mbi subvencionet
subvencionohen dy here né vit nga Ministria e Financave
6. Sa éshté buxheti pér klubet 6. Buxheti pér kategorin e
sportive financimit t& klubeve
sportive vazhdimisht ka rritje
7. Té rregullohen kriteret pér pér subvencionim te klubeve
thirrjen pér subvencione né 7. [Eshté e rregulluar me
sport rregulloren e subvencioneve
nga Ministra ¢ Financave

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me
fokus grup “OJQ-té, Personat me
aftési té kufizuara, 1é rinjté, Shoqatat
e té rinjve, Klubet Sportive, dhe
Fermerét e komunés sé Lipjanit”.




Takimi i katért i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026
éshté mbajtur me gyfetarét e Lipjanit, Kryetaret e késhillave té fshatrave.

Planifikimi i
Buxhetit pér
vitet 2024-2026

12

T€ pérfshihen kryetaret e
fshatrave né monitorimin e
projekteve

Té& riparohet trotuari (&
rregullohen pusetat si dhe té
rregullohet ujésjellési né Shalé

Té& asfaltohen rrugicat dhe
trotuari né Shalé

T& rrénohet shkolla e vjetér né
Banullg

T€ zgjerohet tortura dhe
ndri¢imi publik

Té rregullohen urat né Banullé

Té rrénohen ndértesat e vjetra
né Maguré

Komplekse sportive né Maguré

Té& parashihet Cerdhe ne
Maguré

. Asfaltimi i rrugicave dhe té

zgjatet rregullimi i lumit n&
Maguré

. Pastrimi dhe largimi i deponive

ilegale né Gllogovc

T& intervenohet n& urén
Banullé - Gllogove dhe té
rregullohen anésoret né urat né
fshaté

12.

Té gjithé kryetaret e
késhillave (& fshatrave kané
té drejte t€ monitorajné
projektet té cilat zhvillohen
né vendbanimin e tyre

Eshté né kuadér té kontratés
kornize (pér mirémbajte)

Eshté paraparé me buxhetin e
vitit 2024

Rrénimi behet nga kategoria
mallra dhe shérbime

Eshté paraparé me buxhet (&
vitit 2025

Ndértimi i urave né fshatra
&shté paraparé me buxhet t&
2025

Rrénimi behet nga kategoria
mallra dhe shérbime

Magurja posedon gendrén
sportive dhe kulturore

Eshté paraparé me buxhet t&
vitit 2026

. Eshté paraparé me buxhet t&

vitit 2024

. Ekzistojné deponit ilegale

mirépo duhet njé vetédijesim
i qytetareve qé mbetjet inerte
dhe bérllogu té destinohen né
vendet e caktuar

Ndértimi i urave né fshatra
gshté paraparé me buxhet té
vitit 2025

02.08.2023

Salla e Kuvendit

Ora 18:00

Ka pérfunduar
né ora 19:00




Takimi i pesté i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026
éshté mbajtur me qytetarét e Sllovisé.

Planifikimi i
Buxhetit pér
vitet 2024-2026

Renovimi i shkollés

Kérkoj zgjerim té trotuarit dhe
té ujésjellésit

Té rregullohet kanalizimi

T& shtrohet rruga pér Plitkoviq
me zhavorr prej lugut t& demes

Té asfaltohen rrugicat dhe té
rregullohet rruga té varrezat si
dhe t&€ vendosen shenjat pér
peshén e kamionéve né rrugé

Eshté e paraparé me buxhet
e vitit 2024-2026

Aneks té rrjetit t& ujésjellésit
né Sllovi

Eshté paraparé me buxhet té
vitit 2024-2025 anekset e
kanalizimit

Zhavorrimi béhet prej
kategoris€ mallra dhe
shérbime

Ndértimi i rrugéve ne lagjet
e fshatrave né Sllovi

20

20

02.08.2023

Shkolla fillore
“Hasan Zyko
Kamberi”,
Sllovi

Ora 20:00

Ka pérfunduar

né ora2l:15

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me fokus
grup “Qytetarét e Sllovisé”.



Organizimi i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit 2024-2026 ka vazhduar me datén
03.08.2023 me banorét e fshatrave Gracké e Vjetér, Ribar i Madh si dhe Baicé.

Drejtori pér buxhet dhe financa z. Latif Ramadani, gjaté takimeve ka bashkébiseduar me banorét e
kétyre lokaliteteve pér Planifikimin e Buxhetit 2024-2026 dhe ka marré né konsideraté kérkesat e
prioritetet pér té cilat qytetarét e kétyre fshatrave kané nevojé mé shumé né ményré qé t€ pérfshihen né
planifikimet buxhetore.

Takimi i gjashté i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026
éshté mbajtur me gyretarét e Grackés sé Vjetér.

Planifikimi i 1. Asfaltimi i rrugés I. FEshté béré asfaltimiirugés [F M T | 03.08.2023
Buxhetit pér vitet
2024-2026
2. Té zgjerohet ndrigimi publik | 2. Zgjerimi behet prej 0. 4 4 Shkolla fillore
né hyrje té fshatit kategorisé sé¢ mallrave dhe “Gracké e
shérbimeve Vietér”
Ora 17:10
Ka pérfunduar
né ora 17:40

10




Takimi i shtaté i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026

éshté mbajtur me gytetarét e Ribarit t¢ Madh.

Planifikimi i
Buxhetit pér vitet
2024-2026

1.

Té& riparohet trotuari né Ribar
t& Madh si dhe t& asfaltohen
rrugicat

Té zgjerohet vendi i ndaljes
sé autobuséve stacioni

Té shtrohet me zhavorr rruga
pérreth malit

Eshté béré asfaltimi i
rrugicave

Zgjerimi i vendit té
autobuséve bohet nga
kategoria mallra dhe
shérbime

Zhavorrimi i rrugéve malor

&éshté né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve

03.08.2023

Shkolla fillore
“Kadri Beba”,
Ribar i Madh

Ora 19:00

Ka pérfunduar
né€ ora 20:00

| Foto gjaté dégjimit buxhetoré me
Sfokus grup “Qytetarét e Ribarit
té Madh”.

11



Takimi i teté i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitet 2024-2026,
éshté mbajture me gytetarét e Baicés.

Planifikimi i
Buxhetit pér vitet
2024-2026

T& rregullohet ujésjellési

Kemi nevojé pér njé shkolle
té re

Té hapet kanalizimi
Trotuar

Té€ shtrohet rruga né arat me
zhavorr

Fishté kompetence e
ujésjellésit

Do té shikohet mundésia me
bashkéfinancim me ministrin
e arsimit

Eshté e planifikuar nga
kategoria e mallra dhe
shérbime

Ndértimi i trotuareve ne
Baicé éshté paraparé me
planifikimi 2025-2026
Zhavorrimi b&het prej
kategorisé mallra dhe
shérbime

03.08.2023

Shkolla fillore
“Vezir Kolshi”,
Baicé

Ora 20:30

Ka pérfunduar
né ora 21:30

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me
Sokus grup “Qytetarét e Baicés”.

Me géllim € pérfshirjes sé qytetaréve né proceset e vendimmarrjes, Komuna e Lipjanit ka mbajtur
Dégjimet Publike pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024— 2026, i cili aprovohet né Kuvendin e
Komunés dhe dérgohet né Ministriné ¢ Financave.

Té gjitha kérkesat e qytetareve t& dalura nga kéto takime me géllim planifikimin e buxhetore té

Komunés sé Lipjanit, jané shqyrtuar nga grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore.

Numri i pjesémarréseve né dégjimet buxhetore:

T1-120, I-41, M-79.

Kétij raporti i éshté bashkangjitur edhe lista e pjesémarrésve 1é dégjimeve buxhetore pér
planifikimin e projekt Buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit 2024-2026

12




KOMUNA E LIPJANIT

OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

® 0800 14 000/ 038 200 41 508
o infokomuna.lipjan@rks-gov.net,
Q Rr. Shqipéria nr: 28/14000 Lipjan,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né dégjim publik lidhur me Planifikimin ¢ Buxhetit pér vitet 2024-2026

Data: 02.08.2023
Vendbanimi: Qyteti i Lipjanit

Fokus Grupi: Asambleja Komunale, Komiteti pér Politiké e Financa, Komiteti pér Komunitete

dhe Komitetet tjera

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVI:S KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né dégjim publik lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026
Data: 02.08.2023

Vendbanimi: Qyteti i Lipjanit

Fokus Grupi: Graté dhe shoqatat ¢ Grave

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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Lista e pjesémarrésve né dégjim publik lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026

Data: 02.08.2023

Vendbanimi: Qyteti i Lipjanit
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MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né dégjim publik lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
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Data: 03.08.2023
Vendbanimi: Gracké e Vjetér
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Data: 03.08.2023
Vendbanimi: Baicé
Fokus Grupi: Qytetaret ¢ Baicés
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